



Olsztyn, dn. 26.06. 2024 r.

Nr sprawy 31/2024

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: odpowiedzi dotyczących postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu na Transport medyczny i sanitarny.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Zestaw 1 :

Składam wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ):

1. W Rozdziale IV ust. 1 SWZ – Przedmiotowe środki dowodowe, Zamawiający zawarł następujące uregulowanie:

Zamawiający żąda od Wykonawcy złożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych

środków dowodowych:

1. *Oświadczenie w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, dotyczące sprawności technicznej oraz wyposażenia środka transportu przeznaczonego do realizacji zamówienia – wzór stanowi Załącznik Nr 5 do SWZ;*

Mając baczenie na fakt, że postępowanie jest prowadzone w tzw. procedurze krajowej (na podstawie art. 275 pkt 1 uPzp), na jakiej podstawie prawnej Zamawiający żąda by Oświadczenie było opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Mając na względzie treść art. 99 ust. 1 i 2 w zw. z art. 104 ust. 1 uPzp wnoszę o wyjaśnienie powyższej kwestii;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis był omyłką pisarską i dotyczy podpisu w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub też podpisu osobistego
Dokonano modyfikacji dokumentu SWZ .

2. W Rozdziale IV ust. 4 SWZ – Przedmiotowe środki dowodowe, Zamawiający zawarł następujące uregulowanie:

Zapisy Art. 107 ustawy Pzp mają zastosowanie. Jeżeli Wykonawca nie złoży „Wykazu narzędzi do wykonania zamówienia” lub złoży niekompletny wykaz o którym mowa w ust. 2, Zamawiający wezwie go do uzupełnienia dokumentu jedynie w zakresie potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu. W takim przypadku w kryterium Ilość środków transportu nie zostaną Wykonawcy przyznane żadne punkty.

- 1) Jak ten zapis SWZ, ma się do dyspozycji art. 107 ust. 3 uPzp?
- 2) Który warunek udziału w postępowaniu (proszę o wskazanie jednostki redakcyjnej SWZ) mają potwierdzać przedmiotowe środki dowodowe wymagane przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w SWZ W Rozdziale IV ust.4 na :

Było:

Zapisy Art. 107 ustawy Pzp mają zastosowanie. Jeżeli Wykonawca nie złoży „Wykazu narzędzi do wykonania zamówienia” lub złoży niekompletny wykaz o którym mowa w ust. 2, Zamawiający wezwie go do uzupełnienia dokumentu jedynie w zakresie potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu. W takim przypadku w kryterium Ilość środków transportu nie zostaną Wykonawcy przyznane żadne punkty.

Powinno być:

Zapisy Art. 107 ustawy Pzp mają zastosowanie.

Jednocześnie dokonuje skreślenia zapisu w SWZ W Rozdziale IV ust. 2.

„Na potwierdzenie zgodności z kryteriami określonymi w opisie kryteriów oceny ofert wykaz środków transportu skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia należy złożyć oświadczenie, zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do SWZ. W przypadku, gdy Wykonawca nie złoży oświadczenia Zamawiający przyjmie, że Wykonawca posiada 1 środek transportu i jego oferta otrzyma 0 punktów w tym kryterium”

3. Rozdział XVIII ust. 1 poz. 3 Tabeli oraz ust. 5 SWZ. Zamawiający określił pozacenowe kryterium oceny ofert: Kryterium ilość środków transportu przystosowanych do realizacji zamówienia. Wartość punktowa w kryterium ilość środków transportu przystosowanych do realizacji zamówienia w zakresie danego zadania będzie przyznawana na podstawie wskazanej w ofercie ilości pojazdów, przy czym w przypadku nie dostarczenia wraz z umową ww. oświadczenia punkty nie zostaną przyznane.

O jaką umowę chodzi? Jeżeli o umowę ws. zamówienia publicznego dot. realizacji niniejszego postępowania to zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej (Wyrok KIO 1936/21) tego rodzaju dokumenty należy traktować jako przedmiotowe środki dowodowe w rozumieniu art. 7 pkt 20 uPzp. Te z kolei na mocy art. 107 uPzp Wykonawca ma obowiązek złożyć wraz z ofertą, a nie przed podpisaniem kontraktu (każdy Wykonawca, nie tylko ten, z którym zostanie zawarta umowa).

Z przywołanego Wyroku wynika, że Zamawiający nie może w sposób dowolny, nieuprawniony i niezgodny z przepisami uPzp kształtować wymogów stawianym Wykonawcom, w tym wymagać złożenie przedmiotowych środków dowodowych dopiero w odpowiedzi na wezwanie skierowane do konkretnego Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji dokumentu SWZ.

4. W Rozdziale VIII ust. 2 pkt 2 SWZ oraz w Rozdziale XV ust. 7 pkt 3 SWZ Zamawiający odnosząc się odpowiednio do wymogu złożenia przedmiotowych środków dowodowych oraz zawartości oferty (tu wskazuje się pozacenowe kryteria oceny ofert w aspekcie złożenia przedmiotowych środków dowodowych) odsyła do Załącznika nr 7 do SWZ – Projektu umowy.

Czy Zamawiający świadomie odsyła do wskazanego Załącznika do SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji dokumentu SWZ.

5. Załącznik nr 3 do SWZ (OPZ)

Czy Zamawiający w opisie dotyczącym usług transportu sanitarnego (zakres usług) pod pojęciem: osoby uprawnione do wykonywania czynności ratunkowych ma na myśli osoby z ukończonym kursem z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy?

Odpowiedź: Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym osoba uprawniona do wykonywania czynności ratunkowych to osoba posiadająca zaświadczenie o ukończeniu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy i uzyskaniu tytułu ratownika.

6. Załącznik nr 3 do SWZ (OPZ)

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie kwestii zawartych w opisie dotyczącym usług transportu sanitarnego. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem: osoba z uprawnieniami z zakresu transportu sanitarnego?

Odpowiedź: Osoba z uprawnieniami z zakresu transportu sanitarnego to inaczej Kierujący pojazdami uprzywilejowanymi Zgodnie z art. 106 ustawy o kierujących pojazdami.

7. Załącznik nr 3 do SWZ (OPZ)

Pkt. 18 : Wykonawca zobowiązany jest do podania ilości posiadanych środków transportu (z podaniem marki i rocznika) niezbędnych do wykonania zamówienia, wskazanie liczby i kwalifikacji zawodowych osób wykonujących usługi transportowe. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób i na jakim etapie postępowania Wykonawca ma wskazać liczbę i kwalifikację zawodowe osób wykonujących usługi transportowe oraz jak Zamawiający zamierza to weryfikować?

Odpowiedź: Wykonawca jest zobowiązany podać liczbę posiadanych środków transportu w Wykazie środków transportu oraz w ofercie na Kryteria oceny ofert ponadto Wykonawca zobowiązuje się do przedłożenia niezbędnych dokumentów, udzielania informacji i pomocy podczas kontroli przeprowadzonej przez uprawnionych przedstawicieli Zamawiającego lub uprawnione instytucje zewnętrzne w zakresie świadczonej usługi na etapie realizacji.

8. Załącznik nr 3 do SWZ (OPZ)

Pkt. 24: Wykonawca wyraża zgodę na przeprowadzenie przez Zamawiającego audytu Zintegrowanego Systemu Zarządzania Jakością, celem potwierdzenia zachowania wymaganych standardów świadczonych usług. Audyt może być przeprowadzony przez audytorów wewnętrznych Zamawiającego lub audytorów firmy zewnętrznej. Czy zgodnie z tym zapisem Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę Zintegrowanego Systemu Zarządzania Jakością zgodnego z ISO 9001?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga posiadania przez Wykonawcę Zintegrowanego Systemu Zarządzania Jakością zgodnego z ISO 9001, ale

9. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

- 1) §2 ust. 4 pkt 1 Wzoru umowy. O jakich ratowników chodzi, czy o ratowników medycznych w rozumieniu art. 10 ustawa z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1720 ze zm.; dalej: uPRM), czy ratowników, o których mowa w art. 13 uPRM (ratownik po kursie)?
- 2) §2 ust. 4 pkt 2 Wzoru umowy. J. w. o jakich ratowników chodzi?
- 3) §2 ust. 4 pkt 3 Wzoru umowy. J. w. o jakich ratowników chodzi?
- 4) §2 ust. 18 Wzoru umowy.

Dlaczego Zamawiający przewiduje wymóg weryfikacji decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych zezwalające Wykonawcy na używanie jako uprzywilejowane w ruchu drogowym Ambulansów przeznaczonych do realizacji usługi, na etapie po zawarciu Umowy?

Czy mając na względzie przywołany Wyrok KIO 1936/21, Zamawiający ma zamiar weryfikować wskazany przedmiotowy środek dowodowy na etapie po zawarciu umowy?

Odpowiedź:

- 1) Chodzi o ratowników medycznych w rozumieniu art. 10 ustawa z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym
- 2) Chodzi o ratowników medycznych w rozumieniu art. 10 ustawa z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym
- 3) Chodzi o ratowników medycznych w rozumieniu art. 13 ustawa z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym
- 4) Zamawiający przewiduje taki wymóg w celu weryfikacji zgodności realizacji usługi z aktualnym stanem prawnym, po zawarciu umowy.

10. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy. W aspekcie uregulowań zawartych w art. 433 pkt 4) uPzp czy za minimum przewidziane w przyszłej umowie ws. zamówienia publicznego, należy uznać te wartości, które są wskazane w Załączniku nr 2 do SWZ – Formularzu Asortymentowo – cenowym?

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 2 określił maksymalną ilość.

11. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy. Mając na względzie dotkliwe skutki inflacji, wojny w Ukrainie a wcześniej wirusa COVID – 19, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający zmieni termin płatności Fv z 60 na 30 dni. W istocie Gospodarz postępowania jako instytucja sektora finansów publicznych bez względu na termin płatności jest w szczególności zobowiązana do terminowego regulowania należności. W odniesieniu do całości wyjaśnień (wniosku 1-11) Wykonawca wskazuje na wyrok z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt: KIO 505/20) gdzie skład orzekający zauważył, że „Zamawiający w każdym przypadku oświadczając „Zgodnie z SIWZ (obecnie SWZ – przyp. autora)”, nie udzielił odpowiedzi na zadane pytania. Oświadczenie takie nie stanowi rzeczywistego wyjaśnienia, gdyż odsyła jedynie do SIWZ (jw. SWZ)”. Brak rzeczywistych wyjaśnień stanowi tym samym naruszenie zasad udzielania zamówień publicznych określonych przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych termin zapłaty nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających

dostawę towaru lub wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym, termin ten nie może przekraczać 60 dni. Korzystając z wymienionego uprawnienia, Zamawiający nie zmienia terminu płatności z 60 na 30 dni.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje zmiany :

- terminu składania na **01.07.2024 godz. 9:00**
- terminu otwarcia na **01.07.2024 godz. 9:15**
- terminu związania oferta na **01.08.2024**

Zamawiający dokonał modyfikacji załączników:

- **SWZ**
- **Załącznik nr 1 - Formularz ofertowy**

Załączone do odpowiedzi.

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie postępowania:

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings